
 

 

Stránka 1 z 9 

 

Zápis č.  07/2016 (26)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 4. dubna 2016 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal, Ing. Fojtl,  
Ing. Mizerová, D. Vítková (9 členů) 

Omluvena: Ing. Hnátková, Ing. Huba 

Hosté: doc. Buňka, Dr. Družbíková, Dr. Slavík, Dr. Lorencová, Bc. Vodinská,  
Ing. Martínková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“. (proděkan Slavík) 

5. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie potravin“. (proděkanka Družbíková) 

6. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. (proděkanka Družbíková) 

7. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci doktorského SP Chemie, SO Aplikovaná 

chemie“. (proděkan Humpolíček) 

8. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že Ing. Hnátková a Ing. Huba se z dnešního zasedání 
omluvili, přesto je senát usnášeníschopný. 

ad 1)   Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 06/2016 (25). 

  



. 

 

Stránka2 z 9 

 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/07/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 06/2016 (25) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/07/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 06/2016 (25) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 06/2016 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/07/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“. (proděkan Slavík) 

5. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie potravin“. (proděkanka Družbíková) 

 



. 

 

Stránka3 z 9 

 

 

6. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. (proděkanka Družbíková) 

7. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci doktorského SP Chemie, SO Aplikovaná 

chemie“. (proděkan Humpolíček) 

8. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ AS FT č. 02/07/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

 
1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“. (proděkan Slavík) 

5. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie potravin“. (proděkanka Družbíková) 

6. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. (proděkanka Družbíková) 

7. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci doktorského SP Chemie, SO Aplikovaná 

chemie“. (proděkan Humpolíček) 

8. Různé. 

ad 4) Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – 

Fakulta technologická UTB ve Zlíně“. (proděkan Slavík) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že materiál byl projednán na zasedání LK AS FT. 

Materiál byl upraven dle připomínek členů LK AS FT a zaslán ve znění sledování změn. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Slavíka a prod. Družbíkovou o představení. 

Prod. Družbíková sdělila, že veškeré připomínky byly opraveny. Přednesla, že SZZ budou 

do půlky týdne, Promoce se uskuteční v pátek 14. 7. a v sobotu 15. 7. 2017. 



. 

 

Stránka4 z 9 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a předal slovo předsedovi LK AS FT  

Dr. Rouchalovi. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že materiál byl projednán na řádném zasedání LK 

AS FT a závěr je, že po zapracování připomínek, lze o předloženém materiálu hlasovat  

na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření z LK AS FT a otevřel diskuzi 

k předloženému materiálu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/07/2016 

AS FT souhlasí s návrhem „Časového plánu výuky pro akademický rok 2016/2017 – 

Fakulta technologická UTB ve Zlíně“. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/07/2016 

AS FT souhlasí s návrhem „Časového plánu výuky pro akademický rok 2016/2017 – 

Fakulta technologická UTB ve Zlíně“. 

ad 5) Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a 

technologie potravin, SO Technologie potravin“. (proděkanka Družbíková) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že „Žádost o prodloužení akreditace“ byla předložena a 

projednána na řádném zasedání LK AS FT a ve finální verzi byl materiál zaslán členům 

senátu. Požádal prod. Družbíkovou o představení materiálu.  

Prod. Družbíková představila materiál, všechny připomínky byly zapracovány z LK AS 

FT. Sdělila, že materiál byl doplněn o připomínky členů VR FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a sdělil, že po projednání v AS FT 

bude materiál zaslán k elektronickému hlasování členům VR FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o přednesení zprávy 

z řádného zasedání LK AS FT. 



. 

 

Stránka5 z 9 

 

 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o zapracovaných připomínkách ze zasedání 

komise a sdělil závěr ze zasedání. LK AS FT doporučuje, po zapracování navrhovaných 

změn, o daném návrhu hlasovat na následujícím řádném zasedání AS FT. 

Dr Rouchal požádal o opravu níže uvedených karet: 

- karta BB – Prostorové, informační a přístrojové zabezpečení studijního 

programu – na druhé straně této karty upravit text …. využívána pro realizaci 

doktorských prací… - nahradit text doktorských prací za text diplomových prací; 

- karta D – u „Dalších požadavků na studenta“ vypustit text na třetím řádku 

„Účast na Technologických cvičeních“. Již je zmíněno, že docházka studenta je 

„100% účast na cvičeních“; 

- karta E – upravit, neshoduje se s kartami k akreditaci. Doporučení je upravit dle 

ostatních předložených akreditací; 

- karta G – Dr. Bučková – opravit čísla publikací; 

- karta G – Dr. Ingr – upravit odbornou praxi, částečný pracovní poměr u jiné  

VŠ je zapotřebí doplnit dle skutečnosti. 

Prod. Slavík sdělil, že Dr. Ingr má pracovní úvazek na Přírodovědné fakultě Univerzity 

Karlovy v Praze, úvazek bude doplněn. 

Dr. Jančová požádala o úpravu karty G – Dr. Sedlaříková – doplnit afilace. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za připomínky. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/07/2016 

AS FT vyslovil souhlasné stanovisko se „Žádostí o prodloužení akreditace nMgr. SP 

Chemie a technologie potravin, SO Technologie potravin “. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/07/2016 



. 

 

Stránka6 z 9 

 

 

AS FT vyslovil souhlasné stanovisko se „Žádostí o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie 

a technologie potravin, SO Technologie potravin “. 

ad 6) Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a 

technologie potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. 

(proděkanka Družbíková) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Družbíkovou o představení předloženého 

materiálu. 

Prod. Družbíková sdělila, že materiál byl předložen k projednání na LK AS FT. Všechny 

připomínky byly zapracovány a zaslány ve sledování změn k projednání na řádné 

zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala o informaci ze zasedání Legislativní komise. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že materiál byl projednán na zasedání komise a 

závěr je, že komise doporučuje, po zapracování navrhovaných změn, o daném návrhu 

hlasovat na následujícím řádném zasedání AS FT. 

 

Dr. Rouchal požádal ještě o menší úpravu karet: 

- karta G – doc. Čermák – odstranit duplicity v publikacích; 

- karta G – Dr. Ingr – doplnit pracovní úvazek; 

- karta G – doc. Janiš – upravit text. 

Dr. Jančová požádala o doplnění karet: 

- karta G – Dr. Mlček – změnit/sjednotit afilaci UTB Zlín za UTB ve Zlíně  

- karta G – Dr. Sedlaříková – doplnit afilace 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 05/07/2016 

AS FT vyslovil souhlasné stanovisko se „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP 

Chemie a technologie potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. 

 



. 

 

Stránka7 z 9 

 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 05/07/2016 

AS FT vyslovil souhlasné stanovisko se „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a 

technologie potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. 

ad 7)  Projednání návrhu „Žádost o akreditaci doktorského SP Chemie, SO 

Aplikace chemie“. (proděkan Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že předložený materiál byl projednán na zasedání LK 

AS FT. Zároveň informoval, že předložený materiál byl již zaslán ke schválení na 

Akreditační komise, ale z důvodu zamítnutí byl materiál přepracován a znovu předložen 

k projednání na řádné zasedání senátu. Materiál byl upraven pro školitele UIOZP a UCH 

a byl zpracován ze starého formátu do nového formátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o jeho doplnění ze 

zasedání Legislativní komise. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval členy senátu se zapracovanými 

připomínkami a doporučil upravit afilace z FT UTB na FT UTB ve Zlíně u všech 

pracovníků. Závěr ze zasedání LK AS FT, komise doporučuje, po zapracování 

navrhovaných změn, o daném návrhu hlasovat na následujícím řádném zasedání AS FT. 

Dr. Rouchal požádal o doplnění: 

- karta BB – Prostorové, informační a přístrojové zabezpečení studijního 

programu – doplnit, že přístrojové vybavení je součástí příloh č. xx; 

- karta E – UVI – celkem 2 profesoři, přepočítáni na 1,8. Vymazat Centrum 

jazykového vzdělávání. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za připomínky a otevřel diskuzi k předloženému 

materiálu. Sdělil, že materiál byl zaslán k připomínkování členům VR FT, kteří se ještě 



. 

 

Stránka8 z 9 

 

 

k předloženému materiálu nevyjádřili. Případné připomínky budou ještě zapracovány a 

zaslány na vědomí členům senátu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 06/07/2016 

AS FT vyslovil souhlasné stanovisko k „Žádosti o akreditaci doktorského SP Chemie, SO 

Aplikace chemie“. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 06/07/2016 

AS FT vyslovil souhlasné stanovisko k „Žádosti o akreditaci doktorského SP Chemie, SO 

Aplikace chemie“. 

ad 8) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil návrh termínu řádného zasedání senátu. 

Představil předběžný program zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 07/07/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 11. 4. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 07/07/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční 
v pondělí dne 11. 4. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za hlasování a předal slovo děkanovi doc. Buňkovi. 



. 

 

Stránka9 z 9 

 

 

Děkan doc. Buňka představil svůj záměr jmenovat posledního člena VR FT. Jedná se  

o prof. Ing. Martina Weitera, Ph.D., který nyní dodal lustrační osvědčení. Požádal členy 

senátu o projednání na dalším zasedání senátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal o zaslání životopisu členům senátu. 
Zároveň otevřel diskuzi v bodu Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v úterý dne 18. 4. 2016 od 16:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

Ve Zlíně dne: 4. 4. 2016 
Konec zasedání: 13:55 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


